
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Чудиновская основная общеобразовательная школа Вязниковского района» 
 
 
 
 
 

Приказ № 123 
 

                                                                         От 04.09.2020г. 
 

          Об организации питания учащихся в 2020-2021 учебном году 
 
В целях обеспечения учащихся горячим питанием, на основании приказа по 
управлению образования приказываю: 

1. Организовать горячее питание в МБОУ «Чудиновская оош» с 
01.09.2020г. (отв. Жукова М.Н.) 

2. Обеспечить одноразовое горячее питание за счет средств местного 
бюджета обучающихся, находившихся на подвозе в размере 31 руб. 50 
коп. в учебный день. 

3. Обеспечить одноразовым питанием (завтрак) за счет областного 
бюджета учащимся 1-4 классов стоимостью 23 руб. 50 коп. и ребенка 
инвалида Ледкову Диану стоимостью 29 руб. 50 коп. из местного 
бюджета. 

4. Определить стоимость завтраков за родительскую плату 29 руб. 50 
коп., обедов 31 руб. 50 коп. 

5. Назначить ответственными за организацию питания и сбор денег 
классных руководителей 1-9 классов. 

6. Жукову М.Н. – начальника хозяйственного отдела назначить 
ответственным за сбор денег, списание и приемку  продуктов. 

7. Утвердить график дежурства учителей в столовой, когда питаются дети. 
8. Возложить ответственность за ведение бракеражных журналов, 

журнала «здоровье», контроль за качеством питания (снятие проб)  на 
социального педагога Елизарову И.И. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
                                                   Директор: ___________ (Пайкова Е.И.) 
 


